



Datum

2024-11-07

Adress

Rönnebladsgatan 1 B

Diarienummer

GRF-2024-20527

Yttrande

Till

Kommunstyrelsen

**Remiss Utbildningsdepartementet - En modern krisreglering för verksamheter på skolområdet
STK-2024-1379**

Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Sammantaget bedömer grundskolenämnden att promemorian har bra huvuddrag och att mycket redan ligger i linje med hur grundskolenämndens verksamhet hanterar större oönskade händelser. Några synpunkter föreligger dock för att ytterligare förstärka förslaget.

Yttrande

Sammantaget bedömer grundskolenämnden att promemorian har bra huvuddrag och att mycket redan ligger i linje med hur grundskolenämndens verksamhet hanterar större oönskade händelser. Följande reflektioner har framkommit som kan förtydligas eller kompletteras:

- Att elevens rätt till utbildning även fortsatt ska vara huvudspåret och att förslaget om att kunna göra avvikelser från föreskrifterna för utbildning även under fredstida krissituationer sker med stor restriktivitet.
- Gränsdragning av samordningsuppdraget i kommunikationen till fristående skolhuvudmän bör beskrivas så att kommunen endast är att betraktas som en förmedlande part och att vidare bedömning, värdering, handlingsalternativ med mera konkretiseras av respektive huvudman.
- När skolenheten ska tillhandahålla skolmåltid vid distans- eller fjärrundervisning önskas ett tillägg att det beaktas föreliggande goda förutsättningar för eleven att ta del av denna måltid, bland annat utifrån schemaläggning och var eleven bor.



- När det gäller att erbjuda omsorg till vårdnadshavare med samhällsviktiga tjänster är grundskolenämndens erfarenhet från covid-19 pandemin att administrationen kring detta befarades bli grannlaga och att huvudspåret i stället önskades att alla elever med omsorgsbehov utifrån skolenhetens och huvudmannens bedömning var välkomna till skolans lokaler. Att få en styrning utifrån detta perspektiv bedöms därigenom vara bättre i framtida regelverk. Förslagsvis att hanteringen då i stället kan byggas på ordinarie regelverk för elevens rätt till fritidshem eller korttidstillsyn, så att det inte skapas en helt ny omfattande administration vid större krissituationer och höjd beredskap.
- Promemorian bör omfatta ett avsnitt som berör hur regelefterlevnaden på området ska kontrolleras.

Grundskolenämnden vill även framhålla vikten av statlig ekonomisk kompensation om bedömning görs att slutligt förslag rörande förberedelser för höjd beredskap belastar skolväsendet ekonomiskt exempelvis genom ökad administration.

Ordförande Sara Wettergren

Grundskoledirektör Peter Lindberg

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]